
Sanace tělesa železničního spodku v km 122,500 - 123,325 Chomutov - Droužkovice 

 1 

Smlouva o dílo 
 
 

uzavřená podle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění 
 
 
č.smlouvy objednatele: 
č.smlouvy zhotovitele: 
ISPROFIN: 327 321 4993 
 

na realizaci stavby 
 

 
„Sanace tělesa železničního spodku v km 122,500 - 123,325 

Chomutov - Droužkovice“  
 
 
 
Článek 1 – SMLUVNÍ STRANY  
 
1.1 Objednatel 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,  
IČ: 70994234,    DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 
 
Kontaktní zaměstnanci: 

a) ve věcech smluvních: Mgr. Alžběta Sejková, vedoucí právního oddělení  

b) ve věcech technických: Martin Ušala, DiS., tel.: 972 424 528, e-mail: usala@szdc.cz 

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:  
d) hlavní inženýr stavby, technický dozor objednatele:  

e) koordinátor BOZP na staveništi:  
 
Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 
(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů) 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ 
Sokolovská 278/1955 
190 00 Praha 9 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
1.2. Zhotovitel 
 
………………. 
se sídlem …………….. 
IČ: ………………………..   DIČ: ……………………. 
zapsaná v obchodním rejstříku ……………………. 
jednající ……………… (zastoupená ……..) 
 



Sanace tělesa železničního spodku v km 122,500 - 123,325 Chomutov - Droužkovice 

 2 

Kontaktní zaměstnanci: 
 
a) ve věcech smluvních: 
    (mimo podpisu této SOD  a jejích případných dodatků) 
 
b) ve věcech technických: 
 
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: 
 
d) ředitel výstavby:                         
 
e) odpadový hospodář:            
 
f) pracovník odpovědný za oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci: 
 
Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 1 této 

smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena  alespoň 
v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.  

 
 
Článek 2 -  PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít 

a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.  
 
2.2. Dílem se rozumí zhotovení stavby, včetně zhotovení realizační dokumentace, dokumentace 

skutečného provedení stavby, zajištění zeměměřické činnosti a zajištění veškerých potřebných 
dokladů pro řádné provedení díla  (dále jen „dílo“). 

 
 
Článek 3 -  ZÁVAZNÉ PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA  
 
 
3.1. Dílo bude zhotoveno v souladu s následujícími dokumenty:  

a) Zadávací dokumentace v rozsahu: 
  I. Požadavky a podmínky na zpracování nabídky (včetně formuláře nabídky) 
  II. Obchodní podmínky na realizaci staveb drah a vzor Smlouvy o dílo 
  III. Technické podmínky na realizaci stavby  

IV. Projektová dokumentace stavby  včetně výkazu výměr 
  V. Technické specifikace 

b) Nabídka zhotovitele ze dne ….., která byla vybrána rozhodnutím zadavatele – oznámením 
zadavatele o přijetí nejvhodnější nabídky č.j. ………………... ze dne ……………………. 

c) Posuzovací protokol projektu stavby ze dne ……   č.j. …..  
d) Podmínky ze Schvalovacího protokolu ze dne …….. č.j. ……… 
e) Stavební povolení č.j. ………. 
f) Povolení nebo souhlas vodoprávního úřadu č.j. ……….. 
g) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, v platném znění (dále jen „TKP staveb 

státních drah“) 
h) Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, v platném znění  (dále jen 

„TKP staveb pozemních komunikací“) 
i) České technické normy a interní předpisy objednatele vyjmenované v příslušných   kapitolách 

TKP staveb státních drah a v TKP staveb pozemních komunikací, Technických podmínkách 
na stavební práce a Technických specifikacích, platných ke dni podpisu této smlouvy 

 



Sanace tělesa železničního spodku v km 122,500 - 123,325 Chomutov - Droužkovice 

 3 

3.2. Zhotovitel se zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, které se týkají 
předmětné stavby a jejích součástí, i pokud k nim dojde během provádění díla a budou 
objednatelem uplatněny. Tyto změny budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě.  

 
3.3. Zhotovitel prohlašuje, že výše uvedené dokumenty mu byly předány před podpisem této smlouvy 

nebo je má jinak k dispozici, že s jejich obsahem je seznámen, a že jejich obsah je pro něj 
závazný.  

 
3.4.  Dále se zhotovitel zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou 

o dílo, vč. jejích příloh. 
 
 
Článek 4 -  DOBA PLNĚNÍ 
 
 
4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla ………  
 
4.2. Zhotovitel se zavazuje ukončit provádění díla …… 
 
4.3. Zhotovitel se zavazuje dílo provádět a předávat postupně, v souladu s harmonogramem tvořícím 

přílohu č. 4 této smlouvy.  
 
 
Článek 5 -  CENA ZA DÍLO 
 
 
5.1. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu, a to  
 
       Cena celkem (bez DPH) ………………………. ,- Kč 
 

Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu díla, týkajících se 
výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle klasifikace produkce CZ-
CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je mezi plátci v tuzemsku uplatňován 
režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty, osobou povinnou 
k dani dle § 5 odst. 1 zákona o dani z přidané hodnoty, neboť přijatá plnění použije pro svou 
ekonomickou činnost, a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit daň z přidané hodnoty dle 
§ 92a odst. 1 zákona o dani z přidané hodnoty. 

 
5.2. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu ustanovení § 106a, zákona o DPH, nebo 

daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž 
by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je Objednatel oprávněn z finančního 
plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele. 

 
5.3. Výše uvedená cena za zhotovení díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady potřebné 

ke zhotovení díla a související náklady s provedením díla, včetně nákladů na zpracování 
dokumentace skutečného provedení díla. Náklady na dopracování projektové dokumentace jsou 
součástí díla jen v případě, že projektová dokumentace byla zpracována ve stupni PSŘ nebo byly 
ve stupni PSŘ zpracovány některé SO. 

 
 
 
Článek 6 – ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
6.1. Zhotovitel v souladu se svou nabídkou prodlužuje délku záruky stanovenou v Obchodních 

podmínkách na realizaci staveb na část díla o xx měsíců. 
 
6.2. V ostatních případech se záruka řídí příslušnými ustanoveními Obchodních podmínek na realizaci 

staveb. 
 



Sanace tělesa železničního spodku v km 122,500 - 123,325 Chomutov - Droužkovice 

 4 

Pozn.: Článek bude doplněn do Smlouvy o dílo tehdy, přijme-li objednatel na základě nabídky 
vybraného zhotovitele prodloužení záruční doby nad limit uvedený v Obchodních podmínkách 
na realizaci staveb. 
 
 
Článek 7 -  OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 
7.1.  Objednatel určil koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 

„koordinátor BOZP“), dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (dále jen „zákon“). Zhotovitel se tímto zavazuje k součinnosti 
s koordinátorem BOZP po celou dobu realizace stavby „………………………..“ a dále 
se zavazuje smluvně zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP po celou dobu realizace 
stavby i všechny své subdodavatele, tj.jiné osoby, které pověří provedením části díla. 

7.2. Seznam subdodavatelů/podzhotovitelů: 
  

SUBDODAVATEL                                           
 
 

SÍDLO 
 
 

% podíl na zakázce 
    
             

IČ 
 
 

 

7.3.  Uvedení subdodavatelé/podzhotovitelé a jejich % podíl na zakázce se nebudou v průběhu 
provádění díla měnit nebo doplňovat bez souhlasu zadavatele, resp. objednatele - hlavního 
inženýra stavby (v souladu s čl. 6.3. Obchodních podmínek na realizaci staveb drah).  

7.4. Zhotovitel se zavazuje ve smlouvě se subdodavatelem/podzhotovitelem uvést, 
že subdodavatel/podzhotovitel není oprávněn pověřit prováděním díla další osobu.  

 
 
Článek 8 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   
 
8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
8.2. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků. 
 
8.3. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
 
8.4. Tato smlouva je vyhotovena v ……..vyhotoveních, nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel  a 
………… vyhotovení obdrží zhotovitel.  
 
8.5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy (bez příloh) ve formátu PDF na internetových 
stránkách Správy železniční dopravní cesty, státní organizace. Citlivé údaje budou začerněny. 
 
8.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 
 
příloha č. 1:  Obchodní podmínky na realizaci staveb drah 
Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se všemi ustanoveními Obchodních podmínek 
na realizaci staveb drah bez výhrad souhlasí.  
 
příloha č. 2:  Technické podmínky na realizaci stavby 
Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se všemi ustanoveními Technických podmínek 
na realizaci stavby bez výhrad souhlasí.  
 
příloha č. 3: Seznam stavebních objektů (dále jen „SO“) 
členění dle čísel, názvů SO, ceny a vlastníků SO. 
 
příloha č. 4: Harmonogram postupu prací a finančního plnění 



Sanace tělesa železničního spodku v km 122,500 - 123,325 Chomutov - Droužkovice 

 5 

 
 
 
V Praze dne ……………….                                               V Praze  dne…………………. 

Objednatel:                                                                       Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
…………………………………       …………………………………. 
     Ing.  Lubor Hrubeš  
            ř e d i t e l   
 
 
 


